
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

07 
OGGETTO: Lavori di impermeabilizzazione del lastrico solare - parcheggio in 
L.go Tommaso Sacchetta. - Affidamento di incarico professionale al Geom. 
Pietro Martorella. 
 

del 09/03/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno nove del mese di marzo alle ore 16,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto  lo stato di manutenzione in cui verte il lastrico solare destinato a parcheggio in L.go Sacchetta, e soprattutto 
considerate le ingenti infiltrazioni di acqua meteorica all’interno della sottostante sala pluriuso comunale e ai locali 
autorimessa; 
 
Considerato che, le abbondanti nevicate, della prima metà del mese di febbraio 2012, hanno ulteriormente 
aggravato le condizioni manutentive della sala pluriuso, comportando infiltrazioni abbondanti di acqua che mettono 
a rischio la sicurezza e la funzionalità degli impianti elettrici e termici all’interno dei locali predetti; 
 
Ritenuto di dover provvedere conferire incarico a professionista esterno, al fine di predisporre un progetto per 
lavori di impermeabilizzazione del lastrico solare destinato a parcheggio e che il Geom. Pietro Martorella si è 
ritenuto immediatamente disponibile ad effettuare la progettazione e che lo stesso professionista è in possesso dei 
requisiti di idoneità morale e di capacità tecnico-professionali idonee all’espletamento dell’incarico di che trattasi; 
 
Visto comma 8 dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s. m. i.e l’art. 173 del DPR 207/2010; 
 
Visti i pareri del Servizio Tecnico; 
 
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente provvedimento che ne formano parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di incaricare il Geom. Pietro Martorella con studio professionale in Bomba (CH), C.da Valle Conca n.7, P.IVA 
02110750698 per la progettazione, preliminare, definitiva ed esecutiva nonché la Direzione Lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i “Lavori di impermeabilizzazione 
del lastrico solare - parcheggio in L.go T. Sacchetta”; 

3. Di approvare lo schema di convenzione che regolerà il rapporto con il succitato professionista, che 
costituisce parte integrante e sostanziale, del presente atto; 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 
stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione. 

 
              
                                                                                                                   

 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


